2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
(тридцать четвёртая сессия)
	от «19» декабря 2024  г.
	г.Новосибирск

	№ 6

Об утверждении перечня мероприятий, по результатам участия
в которых выплачивается премия педагогическим работникам
и руководителям муниципальных образовательных учреждений Новосибирского района Новосибирской области
за достижения в сфере образования

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации и в целях расширения мер социальной поддержки и поощрения талантливых педагогических работников и руководителей муниципальных образовательных учреждений Новосибирского района Новосибирской области Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, по результатам участия в которых выплачивается премия педагогическим работникам и руководителям муниципальных образовательных учреждений Новосибирского района Новосибирской области за достижения в сфере образования (далее – премии за достижения в сфере образования).
2. Главе Новосибирского района Новосибирской области определить порядок присуждения и выплаты премии за достижения в сфере образования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новосибирский район – территория развития» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области в сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                           С.А.Зубков

Глава Новосибирского района           	                                    А.Г.Михайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов Новосибирского района
Новосибирской области
от «19» декабря 2024 г. № 6

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ УЧАСТИЯ В КОТОРЫХ ВЫПЛАЧИВАЕТСЯ ПРЕМИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ И РУКОВОДИТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

1.	Мероприятия, победителям и призерам которых выплачивается премия за высокий уровень профессионального мастерства

1. Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года».
2. Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Воспитатель года России».
3. Муниципальный этап профессионального конкурса молодых педагогов Новосибирского района Новосибирской области «Педагогический дебют».
4. Муниципальный конкурс «Директор года Новосибирского района Новосибирской области»

2. Мероприятия, по результатам участия в которых выплачивается премия за значительные результаты в профессиональной  деятельности

1. Подготовка обучающихся муниципальных образовательных учреждений Новосибирского района Новосибирской области, набравших по результатам единого государственного экзамена максимальные 100 баллов.
[bookmark: _GoBack]2. Подготовка обучающихся муниципальных образовательных учреждений Новосибирского района Новосибирской области – победителей и призеров регионального и заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Награждение нагрудным знаком «Авангард образования Новосибирского район»